1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 21 » 08 20 24   № 4471

О внесении изменения

в распоряжение Администрации

города от 13.03.2024 № 1116

«Об утверждении ответственных

лиц по реализации Стратегии

социально-экономического развития

города Сургута Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

до 2036 года с целевыми

ориентирами до 2050 года»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 13.03.2024 № 1116

«Об утверждении ответственных лиц по реализации Стратегии социально-

экономического развития города Сургута Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года» изменение, изложив

приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение на официальном портале Администрации

города: www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы

города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                            А.М. Кириленко

2

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 21.08.2024  № 4471

Список

ответственных лиц по реализации Стратегии социально-экономического

развития города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года

Направление

стратегического

развития

Ответственное

лицо

по реализации

направления/

резервное

ответственное лицо

Администрации

города

Вектор

стратегического

развития

Ответственное

лицо

по реализации

вектора

Дополнительные

ответственные лица

по реализации вектора

Инновационная

экономика

заместитель

Главы города

Кириленко А.М./

заместитель

Главы города

Батракова Л.М.

научно-

промышленный

мультиотраслевой

кластер

Борисова Е.С. –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства

и туризма

Яцутко Е.Л. – начальник отдела инвестиций

и проектного управления управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Бедарева Е.Ю. – начальник отдела аналитики

и поддержки предпринимательства управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

3

транспорт

и логистика

Борисова Е.С. –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства

и туризма

Яцутко Е.Л. – начальник отдела инвестиций

и проектного управления управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства

предприни-

мательство

и туризм

Борисова Е.С –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства

и туризма

Бедарева Е.Ю. – начальник отдела аналитики

и поддержки предпринимательства управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Швидкая Е.А.– директор департамента

массовых коммуникаций и аналитики;

Гаврикова Д.А. – начальник управления

потребительского рынка и защиты прав

потребителей;

Акулов А.А. – директор департамента

культуры и молодёжной политики;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Стебекова Н.П. – директор муниципального

казенного учреждения (далее – МКУ)

«Наш город»;

Зыков П.М. – директор муниципального

казённого учреждения (далее – МКУ)

«Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

креативная

экономика

Борисова Е.С. –

начальник управления

инвестиций, развития

предпринимательства

Бедарева Е.Ю. – начальник отдела аналитики

и поддержки предпринимательства управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

4

и туризма Акулов А.А. – директор департамента

культуры и молодёжной политики;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»

  цифровизация Зыков П.М. – директор

МКУ «Управление

информационных

технологий и связи

города Сургута»

Филиппов Е.С. – заместитель директора

МКУ «Управление информационных

технологий и связи города Сургута»

Человеческий

капитал

заместитель

Главы города

Томазова А.Н./

заместитель

Главы города

Гуменюк М.А.

образование Замятина И.П. –

директор департамента

образования

Соловей Л.Г. – заместитель директора

департамента образования;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Лаптев Е.Г. – заместитель директора –

начальник управления молодёжной политики

департамента культуры и молодёжной

политики;

Борисова Е.С. – начальник управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;
Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

молодёжная

политика

Акулов А.А. –

директор департамента

культуры

и молодёжной

Лаптев Е.Г. – заместитель директора –

начальник управления молодёжной

политики департамента культуры

и молодёжной политики;

5

политики Борисова Е.С. – начальник управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

культура Акулов А.А. –

директор департамента

культуры и молодёжной

политики

Семковская И.П. – заместитель директора

департамента культуры и молодёжной

политики;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Борисова Е.С. – начальник управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

физическая

культура и спорт

Ющенко М.В. –

начальник управления

физической культуры

и спорта

Денисевич Н.А. – заместитель начальника

управления физической культуры и спорта;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Борисова Е.С. – начальник управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»

общественное

здоровье

Шалыгина И.А. –

начальник отдела

по работе с отдельными

категориями граждан

и охраны здоровья

населения

Загорская Л.А. – главный специалист отдела

по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

6

Акулов А.А. – директор департамента культуры

и молодёжной политики;

Ющенко М.В. – начальник управления

физической культуры и спорта

Уровень

и качество

жизни

заместитель

Главы города

Агафонов С.А./

заместитель

Главы города

Шаров В.А.

комфортная среда Ванькова М.Н. –

директор департамента

городского хозяйства

в части благоустройства территории:

Адушкин В.Б. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства.

В части инженерной инфраструктуры:

Недашковский А.А. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Борисова Е.С. – начальник управления

инвестиций, развития предпринимательства

и туризма.

В части транспортной инфраструктуры:

Коршунова А.Е. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город».

В части жилищного строительства:

Кайзер Б.В. – заместитель директора

департамента архитектуры и градостроительства;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений

7

идентичность

и код города

Фокеев А.А. –

директор департамента

архитектуры

и градостроительства

заместитель директора департамента

архитектуры и градостроительства – главный

архитектор;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

безопасность Печенкин Д.Н. –

начальник управления

по вопросам

общественной

безопасности

Вечтомов А.Ю. – заместитель начальника

управления по вопросам общественной

безопасности;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Рачёв А.А. – начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям;

Кузнецова Г.М. – начальник управления

по труду;

Ющенко М.В. – начальник управления

физической культуры и спорта;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»

экология Ванькова М.Н. –

директор департамента

городского хозяйства

Адушкин В.Б. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Акулов А.А. – директор департамента культуры

и молодёжной политики;

Ильиных А.В. – начальник контрольного

управления;

8

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

социальная

поддержка

отдельных

категорий

граждан

Шалыгина И.А. –

начальник отдела

по работе с отдельными

категориями граждан

и охраны здоровья

населения

Гонина Е.Ю. – специалист-эксперт отдела

по работе с отдельными категориями граждан

и охраны здоровья населения;

Бурундукова И.В. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Коршунова А.Е. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Ющенко М.В. – начальник управления

физической культуры и спорта;

Панова Е.А. – начальник управления

бюджетного учёта и отчётности;

Хисамова А.Ф. – начальник отдела протокола

Гражданское

общество

заместитель

Главы города

Гуменюк М.А./

заместитель

Главы города

Криворот В.В.

«гармоничное»

общество

Печенкин Д.Н. –

начальник управления

по вопросам

общественной

безопасности

Вечтомов А.Ю. – заместитель начальника

управления по вопросам общественной

безопасности;

Акулов А.А. – директор департамента

культуры и молодёжной политики;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Швидкая Е.А. – директор департамента

массовых коммуникаций и аналитики;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

общественное

участие

и самоуправление

Швидкая Е.А. –

директор департамента

массовых коммуникаций

Чаадаева Т.А. – заместитель директора –

начальник управления внешних

9

и аналитики и общественных связей департамента массовых

коммуникаций и аналитики;

Новикова М.А. – директор департамента

финансов;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»

городское

управление

Мединцева С.Г. –

начальник отдела

социально-

экономического

прогнозирования

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»;

Дворников А.В. – директор департамента

имущественных и земельных отношений;

Ванькова М.Н. – директор департамента

городского хозяйства;

Новикова М.А. – директор департамента

финансов;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Швидкая Е.А. – директор департамента

массовых коммуникаций и аналитики;

Бандура Н.А. – начальник управления кадров

и муниципальной службы;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»

волонтерство

и благотво-

рительность

Акулов А.А. –

директор департамента

культуры и молодёжной

политики

Лаптев Е.Г. – заместитель директора –

начальник управления молодёжной политики

департамента культуры и молодёжной политики;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Ющенко М.В. – начальник управления

10

физической культуры и спорта;

Ванькова М.Н. – директор департамента

городского хозяйства;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»

инклюзивность  Ванькова М.Н. –

директор департамента

городского хозяйства

Коршунова А.Е. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Адушкин В.Б. – заместитель директора

департамента городского хозяйства;

Фокеев А.А. – директор департамента

архитектуры и градостроительства;

Замятина И.П. – директор департамента

образования;

Акулов А.А. – директор департамента культуры

и молодёжной политики;

Ющенко М.В. – начальник управления

физической культуры и спорта;

Швидкая Е.А. – директор департамента

массовых коммуникаций и аналитики;

Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город»;

Зыков П.М. – директор МКУ «Управление

информационных технологий и связи города

Сургута»